[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	631-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 28.01.2021 № 74-па «Об утверждении Положения

о единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг Администрацией Ханкайского

муниципального округа Приморского края

для обеспечения муниципальных нужд»

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Ханкайского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 28.01.2021 № 74-па «Об утверждении Положения о единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг Администрацией Ханкайского муниципального округа Приморского края для обеспечения муниципальных нужд», следующие изменения:

1) в Положении о единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг Администрацией Ханкайского муниципального округа Приморского края для обеспечения муниципальных нужд пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. При проведении Заказчиком запроса котировок, в том числе в электронной форме Единая комиссия в установленные в извещении о проведении запроса котировок сроки, во время, в месте, в порядке и в соответствии с процедурами, которые указаны в извещении, осуществляет следующие функции:

- вскрывает конверты с заявками на участие в запросе котировок;

- объявляет при вскрытии конвертов с заявками на участие в запросе котировок информацию о месте, дате, времени вскрытия конвертов с такими заявками, наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при
наличии) (для физического лица), почтовый адрес каждого участника запроса котировок, конверт с заявкой на участие в запросе котировок которого вскрывается, предложения о цене контракта, указанные в таких заявках;

- непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе котировок объявляет участникам запроса котировок, присутствующим при вскрытии этих конвертов, о возможности подачи заявок на участие в запросе котировок до вскрытия конвертов с такими заявками;

- принимает решение о соответствии или о несоответствии заявки на участие в запросе котировок требованиям, установленным в запросе о предоставлении котировок;

- не рассматривает и отклоняет заявки на участие в запросе котировок, если они не соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, либо предложенная в таких заявках цена товара, работы или услуги превышает начальную (максимальную) цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок, или участником запроса котировок не предоставлены документы и информация, предусмотренные пунктами 1, 2, 4 - 7 (за исключением случая закупки товаров, работ, услуг, в отношении которых установлен запрет, предусмотренный статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ) части 3 статьи 73 Федерального закона № 44-ФЗ. Отклонение заявок на участие в запросе котировок по иным основаниям не допускается;

- рассматривает заявки на участие в запросе котировок в электронной форме;

- принимает решение о соответствии заявки на участие в запросе котировок в электронной форме требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме, или об отклонении заявки на участие в запросе котировок в электронной форме по основаниям, предусмотренным частью 11 статьи 82.1 Федерального закона № 44-ФЗ;

- на основании результатов рассмотрения заявок на участие в запросе котировок в электронной форме присваивает каждой заявке на участие в запросе котировок в электронной форме, которая не отклонена в соответствии с требованиями части 11 статьи 82.1 Федерального закона № 44-ФЗ, порядковый номер в порядке возрастания цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги (в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ), предложенных в заявке на участие в запросе котировок в электронной форме, и с учетом положений нормативных правовых актов, принятых в соответствии со статьей 14 настоящего Федерального закона. В случае, если в нескольких заявках на участие в запросе котировок в электронной форме содержатся одинаковые предложения, предусмотренные пунктом 3 части 5 статьи 82.1 Федерального закона № 44-ФЗ, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в запросе котировок в электронной форме, которая поступила ранее других таких заявок;

- фиксирует в протоколе в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок, результаты рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок, в том числе в электронной форме, информацию о признании запроса
котировок, в том числе в электронной форме, несостоявшимся, подписывает указанный протокол и передаёт заказчику.

- подписывает усиленными электронными подписями членов комиссии сформированный заказчиком с использованием электронной площадки протокол подведения итогов запроса котировок в электронной форме.»;
2) Состав единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг Администрацией Ханкайского муниципального округа Приморского края для обеспечения муниципальных нужд, изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
Глава Ханкайского

муниципального округа –

глава Администрации

муниципального округа
                                                              А.К. Вдовина
	Приложение
к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 24.05.2021 № 631-па

СОСТАВ

единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при закупке товаров, работ, услуг Администрацией Ханкайского
муниципального округа Приморского края для обеспечения
муниципальных нужд

	Васильев А.А.
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник отдела жизнеобеспечения, председатель единой комиссии;

	Чернусь С.А.
	-
	начальник отдела закупок, заместитель председателя единой комиссии;

	Остапенко Е.Ю.

Хабазина О.В.
	-

-
	ведущий специалист 1 разряда в сфере закупок отдела закупок, секретарь единой комиссии;
ведущий специалист 1 разряда в сфере закупок отдела закупок, секретарь единой комиссии.

	Члены комиссии:

	Андреев С.Г.
	-
	главный специалист 2 разряда отдела жизнеобеспечения;

	Клочкова И.Н.
	-
	главный специалист 1 разряда отдела учета и бюджетной отчетности;

	Косенкова Н.В.
	-
	начальник Камень-Рыболовского территориального отдела;

	Плохая Т.Е.
	-
	начальник отдела имущественных отношений;

	Тищенко И.А.
	-
	начальник отдела градостроительства и земельных отношений;

	Хвостик Я.А.
	-
	начальник отдела социальной и молодежной политики;

	Цмакалов А.И.
	-
	и.о. начальника юридического отдела.

__________